
UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 
CONSEJO SUPERIOR 

RESOLUCIÓN Nº04 DE  2017 
 

“Por medio de la cual se acepta una donación" 
   

 

 

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2771195 Ext. 1006 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 
Página 1 de 3 

EL CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO,  
en uso de sus facultades legales y estatutarias y en especial las  

señaladas en el Acuerdo 028 de 1994, y 
 

CONSIDERANDO: 
 

 Que mediante oficio CFCA-12 de fecha 13 de febrero de 2017, el Consejo de 
Facultad de Ciencias Agropecuarias, solicitó sea aceptada la donación que hace la 
docente catedrática, Clara Inés Escobar Cañola, de cuarenta (40) equipos y 
materiales didácticos para el programa de Zootecnia;  

 
  Que el Consejo Superior, en sesión del 3 de marzo de 2017, en cumplimiento a lo 

ordenado en el literal j del artículo 15 del Acuerdo 028 de 1994, consideró 
pertinente aceptar la donación, y en consecuencia; 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1o. Autorizar al Rector para que acepte la donación de los 

cuarenta (40) equipos y materiales didácticos, los cuales 
deben ingresar a los activos de la Institución, y se relacionan a 
continuación:  

 

 
 
 
 

No. DESCRIPCIÓN CANTIDAD 
FECHA DE 
ENTREGA CÓDIGO 

1 
Televisor LCD de 32¨  
Challenger 1 25/11/2013 51400-1134 

2 
Video Beam EPSON con  
KIT de cables de conexión 1 02/12/2015 51400-1741 

3 
Computador HP Celeron.  
Serial N° 5CG181FKL 1 24/11/2016 51400-2018 

4 Soporte para TV de pared 1 25/11/2013 
 

5 
Extensión Eléctrica de 6m  
forrada 1 25/11/2013 

 6 Modelo anatómico Globo ocular 1 24/11/2016 51400-2017 

7 
Lamina plastificada enmarcada 
 de esqueleto equino 1 28/05/2016   

8 
Lamina plastificada enmarcada  
de sistema digestivo de aves 1 28/05/2016   

9 
Lamina plastificada enmarcada  
de sistema cardiovascular Bovino 1 28/05/2016   

10 Maqueta en 3D de Corazón 1 24/11/2016   

11 Maqueta en 3D de Riñón 1 24/11/2016   



UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 
CONSEJO SUPERIOR 

RESOLUCIÓN Nº04 DE  2017 
 

“Por medio de la cual se acepta una donación" 
   

 

 

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2771195 Ext. 1006 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 
Página 2 de 3 

 
 
 

12 
Maqueta en 3D de Glucómetro 
 Renal 1 24/11/2016 

 

13 
Maqueta en 3D de Alveolo  
Pulmonar  1 24/11/2016 

 

14 
Maqueta en 3D de órgano  
del oído 1 24/11/2016 

 15 Figuras en 2D de la piel 1 24/11/2016 
 16 Figuras en 2D de Nefrona 1 24/11/2016 
 17 Figuras en 2D de la Retina 1 24/11/2016 
 

18 
Figuras en 2D de sistema  
digestivo del conejo 1 24/11/2016 

 

19 
Retablo de clasificación 
 osteológica 1 24/11/2016 

 

20 
Retablo de anatomía  
dentaria 1 24/11/2016 

 

21 
Retablo de cronología  
dentaria en equinos 1 24/11/2016 

 

22 
Esqueleto de gallina de  
postura 1 24/11/2016 

 23 Esqueleto de Iguana 1 24/11/2016 
 24 Esqueleto de Conejo 1 24/11/2016 
 

25 
Extremidades anteriores y 
 posteriores de canino 1 24/11/2016 

 

26 
Extremidades anteriores y  
posteriores de Ovino de pelo criollo 1 24/11/2016 

 

27 
Articulaciones del corvejón 
de ovino, equino y bovino 3 25/11/2013 

 

28 
Articulaciones de la cadera  
de ovino, equino y bovino 3 25/11/2013 

 

29 
Articulaciones del carpo de  
ovino, equino y bovino 3 25/11/2013 

 

30 
Articulaciones del codo  
de ovino, equino y bovino 3 25/11/2013 

 

31 
Articulaciones del hombro  
de ovino, equino y bovino 3 25/11/2013 

 

32 
Articulaciones de la nunca  
de ovino, equino y bovino 3 25/11/2013 

 

33 
Articulaciones de la cavidad  
Torácica  de ovino y canino 3 25/11/2013 

 34 esqueleto completo de pez 3 25/11/2013 
 35 Esqueleto Completo de Babilla 1 25/11/2013 
 36 Esqueleto Completo de Tortuga 3 25/11/2013 
 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 
CONSEJO SUPERIOR 

RESOLUCIÓN Nº04 DE  2017 
 

“Por medio de la cual se acepta una donación" 
   

 

 

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2771195 Ext. 1006 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 
Página 3 de 3 

 
 
ARTÍCULO 2o.  Esta Resolución rige a partir de la fecha de su expedición.  
 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 

Dada en Sincelejo, a los tres (3) días del mes de marzo de 2017 
 
 
           (Original firmado por)                                                           (Original firmado por) 

RAQUEL DÍAZ ORTÍZ                     JEINY EMILIANI RUIZ 
               Presidente (e)                        Secretaria 
 
 
 
Proyectó: Eder David Baldovino Mercado  
Revisó:    Jeiny Emiliani Ruíz 
 
 
 
 

37 

Cráneos de cerdo, canino, equino, 
bovino, jabalí, gato, conejo,  
ponche, pato, garza 10 25/11/2013 

 

38 
Espécimen de Babilla  
Taxidermizado  1 14/11/2014 

 

39 
Cabeza de ternero  
Taxidermizado 1 14/11/2014 

 

40 

Sistema muscular de equino 
(cabeza y cuello, miembros  
anteriores y posteriores) 
Taxidermizado 3 14/11/2014 

 


